

# 合意単価

令和6年5月10日に締結した鳳至災害対策応急工事における契約に用いる単価  
または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添  
単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年2月13日

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
工事区分 (レベル1)	工事区分 (レベル2)	工事区分 (レベル3)	工事区分 (レベル4)					
応急対策工					式	1.00		6,477,000
	治山土工				式	1.00		3,254,000
		掘削工			式	1.00		3,254,363
			倒木伐倒処理		式	1.00		1,566,035
			根株処理		式	1.00		1,688,328
	仮設工				式	1.00		3,223,000
		土留・仮締切工			式	1.00		721,242
			大型土のう積A	耐候性 3年対応	袋	86.00	8,136	699,696
			大型土のう積据替		袋	9.00	1,564	14,076
			大型土のう積撤去		袋	10.00	747	7,470
		その他			式	1.00		2,502,509
			既設コンクリート擁壁取壊し		m3	9.90	8,255	81,724
			産業廃棄物運搬費(倒木)A	4tトラック 片道32.1km	m3	33.40	21,701	724,813
			産業廃棄物運搬費(コン設(無筋))A	4tトラック 片道32.4km	m3	9.90	12,043	119,225
			大型土のう運搬費	4tトラック 片道10.4km	袋	86.00	3,357	288,702
			産業廃棄物処分費(倒木)A		t	26.80	44,445	1,191,126
			産業廃棄物処分費(コン設(無筋))A		t	23.80	1,383	32,915
			交通誘導警備員B		人日	4.00	16,001	64,004
応急対策工					式	1.00		63,802,000
	治山土工				式	1.00		28,528,000
		掘削工			式	1.00		28,528,092
			掘削土砂	BH0.45m3級 3次基準	台・日	516.00	55,287	28,528,092
	仮設工				式	1.00		35,274,000
		法面工			式	1.00		11,210,289
			仮設モルタル吹付工	厚5cm 法面工、ラス張含む	m2	1659.80	6,754	11,210,289
		土留・仮締切工			式	1.00		2,766,530
			大型土のう製作・設置	現地発生土 耐候性土のう	袋	338.00	8,185	2,766,530
		工事用道路工			式	1.00		2,566,370
			既設アスファルト舗装補修工	舗装版破砕 不陸整正	m2	300.00	317	95,100
			仮設道作設	砂利路盤工(機械)	m2	330.00	2,159	712,470
			土質改良工	セメント系固固化材	袋	100.00	17,588	1,758,800
		その他			式	1.00		18,731,745
			産業廃棄物運搬費(土砂)A	4t車:20.3km	m3	500.00	6,815	3,407,500
			産業廃棄物運搬費(土砂)B	4t車:16.1km	m3	1595.00	5,650	9,011,750
			産業廃棄物運搬費(倒木)	4t車:32.1km	m3	108.00	22,427	2,422,116
			産業廃棄物処分費(倒木)		t	87.00	44,717	3,890,379

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
工事区分 (レベル1)	工事区分 (レベル2)	工事区分 (レベル3)	工事区分 (レベル4)					
直接工事費					式	1.00		70,279,000
共通仮設費計					式	1.00		8,430,000
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		6,834,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		1,596,000
純工事費					式	1.00		78,709,000
	現場管理費				式	1.00		22,599,000
工事原価					式	1.00		101,308,000
		一般管理費等			式	1.00		16,692,000
	一般管理費等計				式	1.00		16,692,000
工事価格					式	1.00		118,000,000
	消費税相当額				式	1.00		11,800,000
請負金額					式	1.00		129,800,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する